
 

K A R E L  K O V Á Ř  
n ámě stek  p ro ř íz en í  sekce sport u  a  mlád ež e  

M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  
 

 

Praha,      .  srpna 2018 
Č. j.: MSMT-25905/2018-1 

 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

obracím se na Vás v souvislosti s novelou vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 

která byla vydána dne 9. srpna 2018 ve Sbírce zákonů pod č. 163/2018 Sb. Tato novela 

vydaná v souvislosti s novelou zákona č. 101/2017 Sb., kterou se novelizoval 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, přináší úpravy ve financování 

školních družin zřizovaných územními samosprávnými celky nebo svazky obcí v rámci 

zmocnění školského zákona a také upravuje organizační strukturu, zejména určení pravidel 

tvorby oddělení a počtu účastníků družin.  

Dovoluji si Vás informovat, že tato novela je účinná od 1. září 2018, avšak body, které se 

týkají nového způsobu financování, budou aplikovatelné od 1. ledna 2020, a to konkrétně 

ustanovení § 10 odst. 9 až 11 a přílohy, která stanovují maximální počty hodin přímé 

pedagogické činnosti pro školní družiny zřizované územními samosprávnými celky nebo 

svazky obcí financované ze státního rozpočtu. Toto odložení aplikace vyplývá ze zákona 

č. 167/2018 Sb., kterým došlo k novelizaci ustanovení čl. II odst. 1 zákona č. 101/2017 Sb. 

v tom směru, že školy a školská zařízení zřizované územními samosprávnými celky nebo 

svazky obcí budou do 31. prosince 2019 financovány ze státního rozpočtu podle dosavadních 

ustanovení školského zákona. 

Naopak ostatní novelizovaná ustanovení, zejména pak § 10, jenž se vztahuje k doprovodným 

otázkám nastavení nových pravidel organizace, zejména tvorby oddělení a  počtů účastníků 

školních družin, nabývají účinnosti a budou aplikována od 1. září 2018.  

K novému způsobu financování pedagogických pracovníků ve školních družinách bude 

na webu ministerstva zveřejněna podrobná metodika.  

 



Doporučuji Vám, abyste se s novelou vyhlášky seznámili.  Informativní text vyhlášky 

č. 74/2005 Sb. s promítnutými posledními změnami, je zveřejněn zde: 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/dulezite-dokumenty. 

 

S pozdravem 

 

       PhDr. Karel Kovář, Ph.D., v.r. 

 
 
 
 
Ředitelky a ředitelé 

školních družin  

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/dulezite-dokumenty

